1.1 Que es una Dependencia del Gobierno del Estado de Aguascalientes de acuerdo con lo establecido en el artículo 
15, fracción XIV de la Ley Orgánica de la Administración Pública del Estado. 

Tal y como se desprende del anterior desglose, el monto mensual que habrá de pagar "El Arrendatario" por concepto 
de renta a "El Arrendador" será de $4,117.42 (CUATRO MIL CIENTO DIECISIETE PESOS 42/100 M.N.) cantidad a la 
que se le sumará el monto correspondiente al 16% de Impuesto al Valor Agregado por una cantidad de $658.79 
(SEISCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 791100 M.N.) do como resultado una cantidad total mensual a 

I 

TERCERA.· "El Arrendatario" se obliga a cumplir con todo lo dispuesto en el articulo 2296 del Código Civil del Estado 
de Aguascalientes y se obliga a pagar a "El Arrendador" por concepto de renta (y por mes vencido) la siguiente

[...]

Dichos comprobantes fiscales deberán expedirse a nombre de la Secretaría de Finanzas cuyos datos fiscales se 
encuentran señalados en el punto 1.5 del apartado de declaraciones, Dependencia facultada para realizar los pagos 
correspondientes. 

pagar por concepto de renta de $4,776.21 (CUATRO MIL SETECIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 21/100 M.N.). A 
dicha cantidad se le deberá efectuar en tiempo y forma la retención que establecen los artículos 106 último párrafo y 
116 de la Ley del Impuesto Sobre la Renta y cualquier otra disposición fiscal aplicable a "El Arrendador".